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Termiske monokulære kikkerter

TELOS

46.000,-
Veiledende pris

TELOS LRF XP50

46.000,-

TELOS LRF XP50

42.000,-
Veiledende pris

TELOS XP50

www.pulsar-nv.no

@pulsar.vision.norway@PulsarVisionNorway

PulsarVisionImportør i Norge: Teno Astro AS
Finn din nærmeste forhandler på pulsar-nv.no

Pulsar egenskaper
• Hurtigstart, bilde innen 3-4 sekunder
• WiFi og video på alle enheter
• Temperaturtoleranse -25 til +40/50

• Utskiftbare ladbare batterier
• Vanntett IPX7
• Norsk meny på alle enheter

Termisk binokulære kikkerter

MERGER
Termisk binokulære kikkerter

75.000,-
Veiledende pris

LRF XL50

52.000,-
Veiledende pris

LRF XP50

Termiske monokulære kikkerter

AXION 2

29.500,-
Veiledende pris

XG35

21.000,-
Veiledende pris

XQ35 PRO

33.300,-
Veiledende pris

LRF XG35

24.500,-
Veiledende pris

LRF XQ35 PRO

14.000,-
Veiledende pris

XM30F

Termiske kikkerter fra Pulsar TERMISK
TEKNOLOGI

TERMISK
TEKNOLOGI

52.000,-
Veiledende pris

LRF XP50

42.000,-
Veiledende pris

LRF XQ35
Nyhet
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Et nytt år er godt i gang!
I skrivende stund har januar bikket over til februar og vi er i gang med 
planlegging og fastsetting av kursporteføljen 2024! 

I år har vi valgt å sponse deler av kursavgift til jegerprøveinstruktør-
utdanningen med kr 2000,-. Vi sponser inntil 10 kandidater, 1 kandidat 
pr lokalforening, inntil 20 000 kr totalt.

Vilkåret er at utdanningen gjennomføres, at den ferdig utdannede kandi-
daten tegner avtale med sitt lokallag og at lokallaget sender oss rapport 
om gjennomførte krav.

Vi forventer at lokallagene benytter standardavtalene som viser antall 
kurs som skal avholdes pr år, honorar samt varighet av avtale. 

Dersom du allerede fyller vilkårene i del 1, dvs innehar jakterfaring og 
har skyteferdigheter i tråd med kravene kan du, når det passer for deg, 
begynne på det nettbaserte kurset. Dette kurset er beregnet til ca 18 
timers arbeid og inneholder fl ere deleksamener og tre innsendingsopp-
gaver. Du kan selvsagt arbeide med å fylle vilkårene i del 1 mens du 
arbeider med nettkurset. Når du er ferdig med nettkurset er det faglige 
grunnlaget lagt på plass. Vær oppmerksom på at det må regnes 10 virke-
dagers behandlingstid på innsendingsoppgavene. Jevnlig arbeid med 
nettkurset anbefales derfor sterkt! Siste ledd i utdanningen er et kurs der 
selve instruktørarbeidet med pedagogikk og rammer for virksomheten er 
sentralt.
www.nacl.no tar seg av utdanningen av instruktørene og påmelding 
gjøres direkte dit.

Vi er klar over at fl ere lokallag har hatt mangel på jegerprøveinstruk-
tører, så dette er et ledd i rekruttering til denne viktige instruktør-
ordningen.

Årsmøtet i NJFF Nordland avholdes 16.mars på Quality hotel Ramsalt 
i Bodø. Det er viktig at valgkomitèen får innspill fra lokalforeningene 
våre, så ta kontakt med Torfi nn Kristoff ersen på e-post: 
torfi nn.kristoff ersen@vkbb.no snarest!

Ylva Edvardsen-Kvam
Regionsekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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Termiske monokulære kikkerter
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Veiledende pris

TELOS LRF XP50
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Veiledende pris
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@pulsar.vision.norway@PulsarVisionNorway

PulsarVisionImportør i Norge: Teno Astro AS
Finn din nærmeste forhandler på pulsar-nv.no

Pulsar egenskaper
• Hurtigstart, bilde innen 3-4 sekunder
• WiFi og video på alle enheter
• Temperaturtoleranse -25 til +40/50

• Utskiftbare ladbare batterier
• Vanntett IPX7
• Norsk meny på alle enheter
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Mot lysere tider og 
mange muligheter for 
spennende friluftsliv

med våre fi rbeinte venner løs innenfor de krav som 
foreligger både i forhold til annet dyreliv og folk som vi 
deler naturen med. I år er nesten hele påsken før 
båndtvangen 1. april trer i kraft. Dette er til stor glede 
for mange hundeeiere som ønsker å ha sin fi rbeinte 
venn løs det meste av tiden, men også her gjelder en 
«vær varsom regel». Hensynet til annet dyreliv og øvrig 
natur, og andre naturbrukere, er det svært viktig at vi 
ivaretar. Presset fra mange hold om mer båndtvang, har 
økt de senere årene, og den beste måten vi kan oppnå 
forståelse for våre hunder og hindre et enda sterkere 
krav om mere båndtvang, er gjennom dialog og ved at 
vi tar hensyn til alle som ferdes i naturen.

Norges Jeger- og Fisker Forbund er den eneste lands-
dekkende organisasjonen som ivaretar våre interesser. 
Dette er et stort ansvar som organisasjonen har forvaltet 
fra 1871, og vi har som medlemmer en rekke mulighe-
ter og rettigheter i dette store fellesskapet. Sammen har 
vi også et ansvar for å profi lere organisasjonen, og vår 
oppførsel som forvaltere av en positiv profi l, betyr mye 
både for organisasjonens utvikling og for det fellesska-
pet vi ønsker å være i. Vi lever f. eks i en tid der mange 
er sterke motstandere av jakt, og fi ske skal helst foregå 
ved at vi drar fi sken på land og deretter slipper den ut. 
Vår rolle som jegere og fi skere, og som forvaltere av 
naturens høstbare arter, må vi ha tålmod og kunnskap 
nok til å forklare og forsvare som en viktig og tradi-
sjonsrik del av naturmangfoldet som har eksistert siden 
artene ble til, og som menneskene på fornuftig måte har 
beskattet. Det fellesskapet i Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund som alle medlemmer er en del av, er det all grunn 
til være stolt av og delta i utviklingen av.

Steinar

Vi har lagt bak oss et årsskifte, sola er tilbake, og lyset 
vinner stadig over mørket for hver dag som går. Dette er 
tiden der svært mange nordmenn søker ut i naturen og 
nyter gode dager enten på ski eller på annen måte. Nå er 
vi også inne i høysesongen for isfi ske, og mange er det 
som gleder seg til denne årlige våropplevelsen, og til 
møtet med lure storfi sker som lurer under isen. 

Det er også mange av våre medlemmer som bruker mer 
og mer tid ute på kysten og til spennende jakt ute på 
havet etter hvert som skreien siger inn i til de tradisjo-
nelle gyteområdene utenfor vårt fylke. Det er derfor 
meget positivt at stadig fl ere av våre lokalforeninger 
legger til rette for de av våre medlemmer som ikke dis-
ponerer båt og utstyr for sjøfi ske. Mange av «nybegyn-
nerne» blir hekta på sjøfi sket allerede første turen, og 
dette er nok en del av et spennende friluftsliv som våre 
lokalforeninger med fordel kunne fokusere sterkere på 
å utvikle.

Nordland er Norges største statskogfylke, og vi er 
meget heldige siden vi fritt kan ferdes i det som er vår 
hovedarena, naturen. Norges Jeger- og Fiskerfor bund 
har også en avtale med Statskog som årlig gjennomgås 
og evalueres av begge parter. Utgangspunktet er en 
felles forståelse av den verdien som allmenhetens frie 
ferdsel og adgang til jakt, fi ske og annet friluftsliv betyr 
både for trivsel og folkehelse. Dette er et partnerskap og 
et samarbeid som er viktig at vi vedlikeholder og med-
virker til at dette fortsatt skal være en avgjørende faktor 
for allmennhetens muligheter til å realisere sine drøm-
mer om tilgang til en svært verdifull arena for utøvelse 
av jakt, fi ske og annet friluftsliv.

Vi er heldige som i stor grad kan ferdes i vår utmark 

4 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

LEDER:

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Tid for både torsk og skrei
Den største forskjellen mellom torsk og skrei er at skreien er en «vandrer» 
og hver vinter svømmer den lange distansen fra Barentshavet ned til norske-
kysten for å gyte. Kysttorsken holder seg i kystområdene der den lever og 
gyter i samme områder gjennom hele året. Om du har skrei eller torsk på 
menyen, så kan de fi nt brukes i de samme oppskriftene. 

Fish and chips
Fish and chips er en engelsk rett som i dag serveres på både 
gatekjøkken, puber og restauranter i mange land. Torsk er 
perfekt til den populære retten, og i Norge serverer vi den 
ofte med remulade.
I Storbritannia blir fi sh and chips vanligvis servert med salt 
og eddik, gjerne malteddik eller tartarsaus. Med årene har 
det også blitt mer vanlig med tilbehør som ertestuing, 
karrisaus, majones og ketchup. 

Slik gjør du:
Hvit saus:
1. Varm opp en kjele på middels varme med smør. Når smøret er 

smeltet tilsettes hvetemel. Rør det godt inn til du har en tykk 
masse.

2. Senk varmen til lavt, og tilsett melken mens du rører det godt 
sammen med en visp. Kok opp sausen mens du rører, og la 
sausen småkoke på lav varme i 8-10 minutter. Smak til med 
salt og pepper. 

Torsk i form:
1. Varm opp stekeovnen til 180 grader.
2. Kok potetene i 30 minutter. De skal ikke være helt møre. 

Del dem i skiver. 
3. Ha potetskivene i en ildfast form. Del torskefi leten i skiver 

og legg fi sken på topp av potetskivene.
4. Del purren i skiver, og ha det over i formen sammen med 

cherrytomatene. 
5. Krydre med salt, pepper og frisk timian.
6. Hell den hvite sausen i formen og avslutt med revet ost.
7. Stekes på midterste rille i stekeovnen i cirka 25 minutter, til 

osten er gyllen.

2 ss smør
2 ss hvetemel
5 dl melk

Ingredienser, 4 porsjoner:
Hvit saus:

Salt 0.5 ts
pepper

100 gr siktet hvetemel
50 gr maizena
1 ts bakepulver
200 ml kald øl
1 ts salt

Ingredienser, 4 porsjoner:
800 gr torskefi let
2 dl siktet hvetemel
8 stk poteter
1 l frityrolje

Slik gjør du:
1. Bland sammen hvetemel, maizena og bakepulver, og visp 

inn øl til du har en jevn røre. Tilsett salt.
2. Del fi sken i mellomstore stykker. Vend fi skebitene i litt 

hvetemel og dypp de så i frityrrøren.
3. Del potetene i tykke staver.
4. Varm opp en tykkbunnet kjele med frityrolje til 180 grader. 

Friter chipsene i 5-6 minutter. Sett til side på kjøkkenpapir.
5. Ha fi skebitene i den samme oljen, og friter i cirka 5 minutter, 

til fi sken er gyllen. Ha fi sken over på et kjøkkenpapir slik at 
oljen kan renne av. Du kan holde fi sken varm i stekeovnen 
på 100 grader.

6. Øk varmen på oljen til 200 grader. Legg chipsen tilbake i 
oljen i ytterligere 2–3 minutter, og ha dem over på kjøkken-
papir. Server fi sh and chips med remulade og en skvis sitron.

Fisk i form
Enten du har tosk eller skrei, så er denne formen nydelig 
på en kald vinterdag. Med deilig hjemmelaget hvit saus, 
revet ost og grønnsaker blir dette en hverdagsfavoritt på 
middagsbordet.

4 stk store poteter
800 gr torskefi let
1 stk purre
175 gr cherrytomater

Torsk i form:
0.5 ts salt
0.5 ts pepper
3 stilker frisk timian
3 dl revet ost

Remulade
Sitronbåter

Tilbehør:



Siden 2007 har vi vært Norsk samarbeidspartner med Allan Schenk Safaries. 
Oppe i høylandet hos Allan i Sør Afrika er det freeranged smygjakt som gjelder. 

High class lodge i spektakulær natur. Vi se�er sammen en  ferie 
for hele familien og hjelper til med alt av planlegging.



Ungdomscamp på Gjælentunet

Tekst og foto: Jens Egil Pedersen
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I siste helg i oktober var 25 ungdommer klare for å opp-
leve noen innholdsrike dager på Gjælentunet i Bodø. 
Sammen med Salten Friluftsråd var programmet fylt 
med spenning, friluftsliv, god mat og ikke minst en hal-
loweenfeiring de sent ville glemme.

Fra hele 5 kommuner kom ungdommene i busser og 
biler fredags kveld, og fort fi kk de merke at hodelykten 
måtte frem i høstmørket for den 1km lange gåturen fra 
parkeringsplassen Gjælentunet. Vel fremme kunne de 
fi nne seg til rette på de mange rommene, før vi sammen 
skulle lage en god kveldsmat sammen. Etter mat, måtte 
vi ut for å sjekke om vi kunne benytte høstmørket til noe. 
Da var det hodelykt-orientering som sto på planen. Med 
hodelykter på, ble ungdommene blandet i grupper, og 
sendt ut med hvert sitt kart. På punktene på kartet skulle 

Å bruke høstmørket til orientering var nytt for mange, men mulig-
hetene er mange når hodelykten er på plass.

de fi nne frem til poster med spørsmål relevante til fri-
luftslivet i Nordland. Samtlige var svært fornøyde, og 
etter litt bålkos ble det raskt kveld på gjengen.

Lørdag var bakken kald og full av rim, men dagens pro-
gram var likevel fullt av aktivteter som skulle hjelpe 
ungdommene å holde varmen. Først ut var friluftskon-
kurransene i Full Fræs, som gav ungdommene både 
hodebry og fysiske anstrengelser. Lunsjen måtte selvsagt 
laget ute denne dagen, og både bål og stormkjøkken ble 
benyttet for å lage et fl ott vegetarmåltid. Fra bodø acti-
onhall fi kk vi besøk, og ungdommene ble svært fornøyde 
når de fi kk vite at vi skulle bruke bjørkeskogen til å 
spille lasertag sammen etter lunsj. Når vi hadde brukt 
opp all energi på lasertag, ble det en svært etterlengtet 
pause frem til middag. Siden det kun var noen dager 

Banan med sjokolade er en perfekt dessert ute på bålet.

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 



Utskårne appelsiner lyser opp.

Gjennom samarbeid fikk ungdommene ut begge båtene.

Fornøyd fisker med en av mange fangster 
fra berget nedenfor gjælentunet.

8 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

frem til halloween, benyttet vi muligheten til å lage 
utskjært appelsin (i stedet for gresskar). Alle fi kk utlevert 
hver sin appelsin, og fi kk skjære ut etter egen fantasi. 
Med et telys i hver, lyste de pent opp i høstmørket.

Søndag våknet vi opp til et snødekt høstlandskap! Og 
denne dagen skulle vi ned til fjæra for å teste fi skelyk-
ken. Noen ønsket å ta ut båtene fra naustet, for å se om 
fi sken bet best utpå dypet. Mens noen andre ville prøve 
lykken fra berget. Etter noen timer fi sking kunne vi slå 
fast at denne dagen var fi sket mest bitevillig med sluk 
fra land, på odden som var nøye valgt av en ivrig fi ske-
interessert jente. 



Tekst og foto: Jens Egil Pedersen

Nummer 1 · februar 2024 · 25. årgang 9

Sammen med Nesna kommune, Polarsirkelen Friluftsråd 
og Nesna mottak hadde vi en fl ott feiring av samenes 
nasjonaldag 6. februar.

I strålende solskinn, og minus ti grader møtte vi en gruppe 
ungdommer fra 5-10 trinn. De var kommet til Nesna fra 

hele 5 ulike nasjoner, og en del snakket allerede godt 
norsk. Sammen fyrte vi bål, kokte kakao og hadde en 
rekke aktiviteter ute i snøen. De lærte seg mange nye navn 
på norske fi ske og dyrearter, og ikke minst lagde vi mange 
fl otte snøskulpturer. Det ble en fl ott dag på Nesna, og 
mange ungdommer dro videre litt kalde, men fornøyde!

Mange lærte seg nye norske dyre og fiskearter denne dagen.

Å bygge i snø var en ny aktivitet for de aller fleste. Men flere syntes det funket like bra som i sand på stranden.

Fyrstikkesker med bilder av dyr og fisker, hvor det norske navnet var 
skevet inni.

Samefolkets dag på Nesna



polarkraft.no

Vi er mer enn et strømselskap.
Vi lever her. Vi jobber her. Vi bidrar her. Her i nord.

Det er det fine med at du handler strøm lokalt – pengene blir igjen

i regionen og bidrar til aktivitet i lokalsamfunnet.

Dermed har vi mulighet til å bidra til små og store aktiviteter, der du bor!

Alt vi gjør i dag, er med tanke på i morgen

Telefon 987 02006
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Hund og Fritid

• Hundegårdselementer

• Jaktutstyr

• Fiskeutstyr

• Fritidsklær

Nettbutikk: hundogfritid.org

Korthåret vorstervalper 
Født 06.02.24 SELGES!
Valpenes far er 7 år. Han har en 1. UK, tre stk. 
2. UK og en 3. UK på jaktprøve. På utstilling 
har han very good.

Valpenes mor er 4 år. 
Hun har to stk. 2. UK 
på jaktprøve. På ut-
stilling har hun exelent 
med cert.

Begge er HD-fri (A) og 
er genuint dyktige vilt-
fi nnere med funks-
jonell og god jaktlyst. 

4 hanner og 2 tisper 
selges. Krever at hun-
dene brukes til frilufts-
aktiviteter. 

Kåre 918 13 561 / 
Beret 416 85 892

I anledning NJFF-Nordlands årsmøte 16.mars har vi satt opp 
en fagdag fra klokken 13.00-18.00. Fagdagen vil fylles med 
relevant innhold fra jakt og fi skeverdenen, og vi kan allerede 
i skrivende stund nevne at Statsforvalteren, Statskog, NJFF-
Sentralt og Bodø JFF skal bidra med spennende program-
poster. 

Vi skal også i år forsøke å sende fagdagen live på internett 
slik at fl est mulig kan være med. Spre gjerne budskapet, 
og følg med på www.njff .no/nordland for oppdatert 
program og link til den digitale live-streamingen. 

Fagdag årsmøte 16. mars
Tekst: Jens Egil Pedersen   Foto: Arkiv



Statskog sider

Velkommen til

Lars Movik

Til tross for økte kvoter i fl ere kommuner i Nordland, endte 
elgjakta i 2023 med et resultat på 416 felte elg for Statskog 
region Nordland. I 2016 var siste gangen vi lå på det samme 
nivået. For noen kommuner har det derimot aldri blitt felt mer 
elg. Rana er et eksempel på det. Flere kommuner har i sine 
målsettinger et hovedmål; å redusere elgstammen med bak-
grunn i både elgens (og andres) mattilgang, påkjørsler og 
andre interessekonfl ikter med for eksempel landbruket. For å 
ta ned stammen er det viktig å rette avskytinga mot mer kalv, 

Ny � skeforvalter i Statskog Nordland

Hæge Bergene Eikaas

for å sikre at vi sitter igjen med større andel av voksne dyr i 
stammen. I år ligger vi på over 42 % kalv av totaluttaket i 
Statskog Nordland, mot 30% i 2022. Det viser at vi er på riktig 
vei.  

I april skal alle ledige elgjakttilbud ligge ute på inatur sine 
nettsider. Husk og sett deg inn i vilkårene før du søker. Søk-
nadsfrist er 2. mai 2024. I tillegg tar vi sikte på å legge ut egne 
hjortejakttilbud på inatur med samme søknadsfrist. Følg med!

Vi har gleden av å presentere vår nye fi skeforvalter i Nordland 
– Hæge Bergene Eikaas (35). 

Det var et enkelt valg å fl ytte fra Asker i Sør-Norge og hele 
veien opp til Nordland da hun fi kk tilbud om «drømmejob-
ben». Hæge er utdannet utmarksforvalter på Evenstad Høg-
skole og begynte allerede i studietiden med å delta på fi ske-

prosjekter sammen med Norges Jeger- og Fiskerforbund 
Akershus og NIBIO. Hun har blant annet deltatt i et brunør-
retprosjekt med fangst, merking og prøvetaking samt tetthets-
undersøkelse av sjøørret i Indre Oslofjord. I tillegg har hun 
bistått på fi skekurs for barn og voksne. Ikke overraskende, er 
Hæge en ivrig ferskvannsfi sker, noe som kommer godt med 
når Statskog fremover skal ha økt fokus på innlandsvann.

12 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

Storviltjakta 2023



Statskog sider

Flere uttrykte i forkant av jaktstart frykt for at årets dårlige rypetellinger og stengte områder i sør skulle gi et ødeleggende 
høyt jakttrykk i nord denne høsten. Selv om det i skrivende stund gjenstår en liten måned av småviltjakta 2023/2024, så 
peker pilene i retning av et jaktår med færre jaktdager og færre jegere i fjellet sammenlignet med fjoråret. 

Stengingen av rypejakta i Hattfjelldal bidrar ikke overraskende en god del til denne reduksjonen. Samtidig ser vi at jakt-
trykket i de omkringliggende områdene i Grane, Vefsn og Hemnes ikke har økt nevneverdig sammenlignet med fjorårets 
nivåer. Rana har imidlertid hatt en betydelig nedgang i jakttrykket sammenlignet med 2022/2023-sesongen. Områdene i 
Salten hadde på sin side positive utsikter i forkant av jakta, uten at dette ser ut til å ha bidratt til noen særlig økning i antall 
dager på jakt. Ca. 7 av 10 jegere som jaktet den første og mest attraktive uka i jakta hadde bostedsadresse i Nordland. For 
fl ere fremsto nok andelen av tilreisende jegere som overraskende lav.

Årets foreløpige fellingsstatistikk refl ekterer i stor grad jakttrykket i de ulike områdene. Rana og Hattfjelldal bidrar sterkest 
til reduksjonen i felte ryper sammenlignet med fjoråret, men også Hemnes og Grane har hatt en lettere reduksjon i antall 
felte ryper. Områdene i Salten har imidlertid hatt en svak økning i felte ryper sammenlignet med fjorårets jaktsesong. 
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Etter mange år som åremålshytta er Fagermokoia nå gjort 
tilgjengelig for korttidsutleie. Fagermokoia er ei koselig 
og lett tilgjengelig hytte med knallgodt utgangspunkt for 

fjellturer, jakt og fi ske i Saltfjellet. Hytta ligger kun 5 små 
minutter til fots fra E6 i Lønsdal, og kan bookes på Inatur.no.

Ny utleiehytte på Saltfjellet

Slik gikk småviltjakta



Fangstbutikken tilbyr alle typer av 
fangstfeller, luktestoffer og 
fangstutstyr. Vi har også utstyr for 
trofebehandling, trofeplater, slakting og 
lokkefløyter. www.fangstbutikken.no

Bli med oss og opplev den store drømmen om jakt i Sør-Afrika. Vi har et omfattende program under 
oppholdet og mange av de som er med oss jakter ikke. Fri bar, svømmebasseng og spa. Her er også
fisking, massasje og vinsmaking, alt er inkludert for våre gjester. Jegere kan skyte 5 dyr gratis. 
Reiseleder på noen av turene er fra Fauske. Vi har også turer på bjørnejakt til Canada våren 2024 
Drømmer du om drivjakt etter villsvin har vi turer til mange forskjellige land.
Send en e-post til info@mylla.no for program og priser. Tlf. 900 19 712
Jakt: www.mylla.no Fiske: www.myllafiske.no

www.Fangstbutikken.no

Propper:
Sov i ro propper

Jaktapparat Jeger’n

Støypropper

Skytepropper

Mc-headsett

IN-EAR monitor

Mc-Støypropper

Støypropp Industri

HiFi - Er - Musiker
støypropp

Sambandspropper

Badepropper

www.horselslaben.no • fi rmapost@horselslaben.no • Tlf: 74 82 83 80
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Tekst og foto: Dag Eide, leder Sortland JFF

25. - 26. mars Introjakt på sel utenfor Nyksund i Øksnes. 
Med oss hadde vi 4 kursdeltagere og først hadde vi teori 
og videokveld den 25. mars. 
26. mars ble det heldagstur med båt og guide fra Seasafari 
Øksnes. 
Det ble felling av sel under friske forhold med vind og 
strøm. Så fl åing og partering på brygga i Nyksund med 
kaff e og marinert hjort bålstekt på brygga.

13., 14. og 15. oktober arrangerte vi Introjakt på småvilt/
rype med 6 deltagere. Vi startet med innskyting på blink, 
noe som alltid er veldig nyttig for nye jegere. Så trenings-
skyting på leirdue og deretter hadde vi teori & video i 
klubbhuset. Jaktdag den 14.oktober i Øksnes og 15.okto-
ber i vårt eget terreng i Dalen/Smies med felt fugl og stolte 
jegere begge dager.

6. november arrangerte vi introjakt på rev. Postering med 
9 unge nyutdannede jegere fra siste kurs. Først teori og 
bilder fra div reveposter, med praktiske løsninger som 
tauopphengt rifl e, lydløse glugger, bruk og plassering av 
12v led belysning, strømstyring & sparing med billig 
timer i stedet for fotocelle, bekledning i – 15c, viltvarsler 
og viltkamera.
Med 9 deltagere ble praktisk posteringsjakt ikke gjen-
nomført denne kvelden. 

Sortland JFF og Introjakter 2023

Rib og båltønna
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3 jegere på introjakt i Nyksund



28. november Introjakt på rev med lokking. 8 unge nyut-
dannede jegere deltok og vi startet med teori og gjen-
nomgang av utstyr og en rekke lokkemidler, alt fra hjem-
melagede tenterfi eld «blekk»lokk, og mange «plast -
fl øyter», NJFFs gode lokkelyder i appen og blåtannhøy-
taler, til elektroniske lokker med fjernkontroll og bevege-
lig bulvan/fjærdusk. Det ble mange nifse lokkelyder i 
kurslokalet den kvelden, og mye latter. Med 8 ivrige 
jegere måtte vi trekke lodd om hvem som skulle ha rifl e 
på de 2 lokkepostene.

Vi hadde en rev på «vei inn» på første posten, men den 
trakk seg. På siste lokkeposten oppå kanten på et stort 
nedlagt sandtak, fi kk vi magisk stemning av nordlyset, 
men ingen rever felt. For øvrig hadde det vært fl aks med 
8 veldig ivrige unge gutter.

Einar sikter i strømmen.

Rypefangst Dalen.

Lokking i nordlys.
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Tlf: 35 96 20 20  
Mobil: 90 69 44 36 

Epost: post@hsx.no 
www.hsx.no

HSX Maskinutvikling AS
Bjønnveien 1

3962  Stathelle

Tlf: 35 96 20 20  HSX Maskinutvikling AS

Nyhet i Norge!

EttEr jakt  
kommEr slakt, 

Vi har utstyrEt

ElEktrisk røykovn  
for kaldkald og

varm røykingrøyking
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FNF Nordlands 
sider 

Denne gangen skriver jeg om våre innspill til forvalt-
ningsplanen med tilhørende besøksstrategi for Salt-
straumen marine verneområde.

Forvaltningsplan og besøksstrategi 
for Saltstraumen marine verneområde
Saltstraumen marine verneområde ble vedtatt opprettet 
den 21. juni 2013. Formålet med vernet er å ta vare på 

et område som inneholder truet, sjelden og sårbar 
natur, representerer bestemte typer natur og som har 
særskilt naturvitenskapelig verdi. Det er en målsetting 
å beholde verneverdiene uten større grad av ytre på-
virkning, og området skal kunne tjene som referanse-
område for forskning og overvåking.

Statsforvalteren i Nordland er forvaltningsmyndighet 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Nordland er et samarbeidsnettverk for 
14 natur- og friluftsorganisasjoner i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og 
friluftsinteressene i Nordland fylke ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, 
være en møteplass for samarbeid og en arena for kompetansebygging for natur- og 
friluftsorganisasjonene med sitt virke i regionen. Organisasjonene har sluttet seg til 
samarbeidsforumet gjennom en tilslutningserklæring, og NJFF Nordland er én av 
de disse organisasjonene.

Saltstraumen. Foto: Gisle Sæterhaug
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Gisle Sæterhaug. 
Foto: Nina Frydenlund



og har nå utarbeidet et forslag til forvaltningsplan for 
det marine verneområdet. I tillegg er det foreslått en 
enkel besøksstrategi for sportsfi skere, som et supple-
ment til forvaltningsplanen.

En forvaltningsplan skal blant annet si noe naturverdi-
ene i området, utfordringer og påvirkninger på verne-
verdiene, skjøtsel, tilrettelegging og hva som er tillatt/
ikke tillatt. I prosessen med å utarbeide forvaltningspla-
nen så har FNF Nordland deltatt på møter, fått plass i 
referansegruppa og skrevet to høringsinnspill. Det siste 
innspillet, som ble sendt inn i januar 2024, var til selve 
forslaget til forvaltningsplan og besøksstrategi. Der på-
pekte vi innledningsvis at det må komme bedre frem 
hvorfor vi verner natur og hvilke internasjonale avtaler 
(eksempelvis naturavtalen) og miljømål Norge er for-
pliktet til å følge opp. Vi ber også statsforvalteren jobbe 
med å endre verneforskriften slik at den kan tilpasses et 
mer reelt vern i fremtiden. For marint vern er en mild 
vernekategori hvor det kan åpnes for fl ere unntak som 
vil påvirke verneverdiene negativt og følgelig være i 
strid med målsetningen med vernet. 

Det marine vernet er ikke til hinder for å utøve tradisjo-
nelt friluftsliv, herunder fi ske. Og fi ske er kanskje det 
som har fått størst fokus i prosessen, fordi Saltstraumen 
er en populær fi skeplass og fordi aktiviteten påvirker 
verneverdiene negativt som følge av slitte sluker og fi s-
kesnører. Under overfl aten og ved sjøbunnen har dyk-
kere dokumentert at fi sk, fugl og krabber surrer seg fast 
i de slitte fi skeredskapene. Dykkere har også hentet opp 
tonnevis med sluker og milevis med fi skesnører. I våre 
innspill så skryter vi av dykkerne og innsatsen de legger 
ned, og ber forvaltningsmyndigheten fortsette med å 
støtte arbeidet økonomisk.

Når forvaltningsmyndigheten ikke har hjemmel til å 
innføre fi skeforbud eller forbudssoner, så må utfordrin-
gen løses på andre måter. Den foreslåtte besøksstrate-
gien tar sikte på at tilgangen på god informasjon og 
kanalisering av fi skere til egnede soner, kan være et 
godt forvaltningstiltak. Fiskere skal altså informeres og 
veiledes til soner hvor det ikke er like lett å sette seg 
fast og hvor det er enklere for dykkere å rydde opp.
I vårt innspill til forvaltningsplanen så peker vi på vik-
tigheten av å hegne om friluftslivet og allemannsretten. 
Og uansett hvor man utøver friluftsliv så fører det med 
seg en rekke plikter, blant annet det å ta hensyn til natu-
ren og miljøet. I Saltstraumen vil det i tillegg til alle 
pliktene og hensynene gjennom allemannsretten, være 
ekstra viktig å følge de råd og anbefalinger som gis av 
forvaltningen. Kanskje kan fl ere få opplæring i å fi ske 
mer eff ektivt og på en måte som reduserer sannsynlig-
heten for å slite fi skeredskaper? Eksempelvis kan NJFF 

Nordlands lokallag være et sted å begynne for opplæ-
ring eller tips. I tillegg må det være lett tilgjengelig in-
formasjon for besøkende både før turen starter og ved 
ankomst. Fiskere bør være forberedt og komme enkelt 
frem til de egnede sonene.

Fredning av steinbiten?
Statsforvalteren har oppfordret Fiskeridirektoratet (som 
forvalter fi skeressursene gjennom Havressursloven) til 
å foreslå fredning av steinbit i selve verneområdet. 
Dette er kun et artsvern og steinbiten er bare én av fl ere 
arter i dette unike økosystemet, men arten spiller like-
vel en avgjørende rolle med å opprettholde et velfunge-
rende økosystem. Steinbiten spiser kråkeboller, som 
igjen bidrar til at den viktige tareskogen ikke beites ned 
og forsvinner. For tareskogen er livsviktig for en rekke 
arter, eksempelvis som skjulested for annen fi sk. Fun-
gerende økosystemer er helt nødvendig for at også 
fremtidige generasjoner skal kunne høste av naturens 
goder.

I tillegg til å være sårbar for høsting så har steinbiten en 
spesiell biologi og lav reproduksjonshastighet. Fiskeri-
direktoratet foreslår nå det et generelt forbud mot å 
fangst av steinbit i Saltstraumen marine verneområde, 
et forslag som ble sendt på høring i desember 2023. En 
fredning av arten i dette avgrensede arealet vil forhå-
pentligvis ha god eff ekt både for bestanden av steinbit 
og for hele økosystemet.

Steinbit. Foto: Istockphoto
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Gammel piggtråd i utmark kan i enkelte områder være et 
problem! Et jaktlag i Narvik brukte store deler av elgjakta 
si, til å rydde og fjerne gammel piggtråd fra krigens tider. 
Problemer med denne piggtråden er ofte at den er festet i 
trær og ved vekst av denne, vil piggtråden gro inn i treet 
og bli med på veksten. Rusten piggtråd blir ikke mindre 
skarp med årene, og slike etterlatenskaper blir til fare for 
vilt, bufe og ikke minst hunder brukt i jakt og ettersøk. Å 
få klærne ødelagt på tur i skogen er heller ikke noe særlig 
og det er nok mange som i årenes løp har hengt fast buk-
sebaken i piggtråd når man prøvde å klatre over.

Kommunene har tilgang til å søke SMIL-midler fra Land-
bruksdepartementet – altså spesielle miljøtiltak i jordbru-
ket. Gjelder tilskudd til tiltak som fremmer natur- og 
kulturverdiene i jordbrukets kulturlandskap og reduserer 
forurensningen fra jordbruket.

Tekst: Ylva Edvardsen-Kvam  Foto: Stig Zachariassen

Gammel piggtråd i utmark

Gammel rusten piggtråd.

Trærne vokser med piggtråd.



Hagleskyting.no
NORGES LEDENDE PÅ LEIRDUEBANER

MOBIL 41 66 04 04

Nummer 1 · februar 2024 · 25. årgang 21

å søke midler til dette, om dere har områder dere jakter 
eller ferdes, som har gamle gjerder eller piggtråd som kan 
være til fare for vilt, bufe og jaktutøvelse.

Har dere bildemateriale fra slik problemstilling, så tar vi 
gjerne mot disse. Dette vil benyttes til dokumentasjon for å 
sette fokus på dette fremover. Send inn til nordland@njff .no 
og merk bildene med område, kommune og hvilket lokal-
lag du tilhører.

Hvem kan søke?
Den som eier eller leier en landbrukseiendom der det fore-
går tilskuddsberettiget jordbruksproduksjon, kan søke 
tilskudd. Den som leier må ha godkjenning fra eier. 

Privatpersoner og foretak kan søke om tilskudd.

Dette er en gylden mulighet for lokalforeningene våre til 

Gamle gjerder i utmark.

Når trærne vokser med piggtråd. Gamle gjerder til skade for vilt, bufe og folk.

Deler av jaktlaget som benytter elgjakta til å rydde gamle gjerder.
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Flere regioner som ikke åpnet for kvotejakt på gaupe i 
fjor, har åpnet for kvotejakt i år.
Den årlige kvotejakta på gaupe starter 1. februar, og kan 
vare fram til 31. mars, forutsatt at den totale kvoten i 
regionen eller hunndyrkvoten ikke er innfridd tidligere.

Rovviltregion 1
Rovviltnemnda i Vestland, Rogaland og tidligere Vest-
Agder har kvotefri jakt på gaupe, til forskjell fra fjoråret, 
da det ikke var jakt på gaupe i det hele tatt. 

Rovviltregion 2
I Buskerud, Telemark, Vestfold og tidligere Aust-Agder, 
har rovviltnemnda satt en kvote på 21 gauper, med inntil 
åtte hunndyr eldre enn ett år. Ved jaktstart er to av hunn-
dyrene og et ordinært dyr holdt tilbake.

Rovviltregion 3
I Oppland er det gjelder en kvote på fem hunndyr og 
totalt elleve gauper.

Rovviltregion 4
I Oslo, Akershus og Østfold er bestandsmålet for gaupe 
ikke oppnådd. Derfor er det ikke kvotejakt på gaupe i 
region 4 i år. Det var samme situasjon i fjor.

Rovviltregion 5
I fjor var det ikke kvotejakt på gaupe i Hedmark, grunnet 
for lav gaupebestand. I år er det derimot satt en kvote på 
fem dyr, med en hunndyrkvote på 2 gauper. Familiegrup-
per er unntatt jakt.

Tekst: Alexander Schindler  Foto: arkiv/ Istockphoto
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Rovviltregion 6
Denne regionen omfatter fylkene Trøndelag og Møre og 
Romsdal. Det er vedtatt en kvote på 20 gauper, inkludert 
sju hunndyr. Av disse er fi re gauper inkludert to hunndyr 
holdt tilbake som reservekvote. 
I Møre og Romsdal er det i tillegg åpnet for kvotefri jakt 
utenfor forvaltningsområdet. I Trøndelag utsettes starten 
på kvotejakta til 14. februar. Det samme gjelder Aure og 
Surnadal i Møre og Romsdal.

Rovviltregion 7
Ei heller i Nordland er gaupebestanden estimert til å 
være over bestandsmålet. Rovviltnemda kan derfor ikke 
fastsette en kvote, til forskjell fra Miljødirektoratet.

Direktoratet satte i utgangspunktet en kvote på seks 
gauper inkludert to hunndyr. Hunndyrkvoten er alle-
rede fylt grunnet påkjørsler, og kvotejakta er forelø-
pig avblåst. Vedtaket er påklaget til Klima- og miljø-
departementet.

Rovviltregion 8
I Troms og Finnmark er bestandsmålet ikke nådd. Rov-
viltnemnda har derfor ikke åpnet for kvotejakt i år. Mil-
jødirektoratet har imidlertid satt en kvote på fem gauper, 
hvorav to hunndyr.

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk driver nettstedet rovdyr.
org. Der fi nnes det en mer detaljert framstilling av de 
ulike jaktområdene i de respektive rovviltregionene.

Skal du jakte?
Husk at du som kvotejeger plikter å holde deg oppdatert 
på gjenværende kvote via telefon, samt melde fra om 
påskutte og felte dyr på rovviltvakttelefonen i de gjel-
dende regionene. 

Kvotejakt på gaupe

Kvotejakt på gaupe
• Jaktperioden for gaupe er fra 1. februar til 

31. mars.
• Stortinget har fastsatt et nasjonalt bestandsmål 

på 65 årlige familiegrupper av gaupe i Norge.
• Disse er fordelt på sju av åtte forvaltnings-

regioner for rovdyr.
• Den eneste regionen som ikke har bestandsmål 

for gaupe er region 1, Vestland, Rogaland 
og kommunene i det tidligere fylket Vest-Agder.

• I 2023 åpnes det ikke for kvotejakt på gaupe i 
Viken og Oslo, Innlandet, Nordland, 
Troms og Finnmark (region 4, 5, 7 og 8)
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Region Kvote Hunndyr

Region 1 Kvotefritt Kvotefritt

Region 2 21 8

Region 3 11 5

Region 4 0 0

Region 5 5 2

Region 6 20 7

Region 7 6* 2*

Region 8 5 2

Totalt 68 26

* Hunndyrkvota i region 7 er fylt grunnet påkjørte gauper. Derfor 
er det ikke åpnet for ytterligere kvotejakt i regionen. Vi velger 
likevel å ha med tallene i tabellen, da vedtaker er påklaget.

Årets gaupekvoter per region

NJFF har oppdraget med å gjennomføre gauperegistrering 
i hele landet. NJFF Nordland er med i dette oppdraget og 
prøver på best mulig vis å gjennomføre dette på en til-
fredsstillende måte. Vi har områder i nordland som trenger 
mer registrering og økt antall sporingspersonell. Sesongen 
er nå straks ferdig, men vi regner med at oppdraget fortset-
ter neste sesong også. Vi har behov for spesielt fl ere folk 
i kystområdene i hele Nordland.

Overvåking gaupe, metodikk
• Det er familiegruppene som overvåkes og registreres.
• Registreringsperioden er 1.oktober – ut februar måned.
• I løpet av mars måned møtes gaupene for å parre, seg 

og da klarer man ikke skille voksne gauper fra voksne 
+ unge(r).

• Det er samme metodikken i Norge og Sverige
• Det skal minimum utføres 10 km sporingsarbeid per 

kvadratmil (100 km²) avtilgjengelig gaupehabitat 
innenfor defi nert område i fylkene.

• Registeringspersonellet velger selv hvor sporsøk gjøres 
innenfor defi nert område ut fra lokalkunnskap om hvor 

Gauperegistrering og sporingspersonell
Tekst: Ylva Edvardsen-Kvam

det er størst sannsynlighet for å oppdage gaupespor, for 
eksempel bratte berg der gauper ofte har dagleier og der 
det er lokale rådyrkonsentrasjoner.

• Alle registeringer av familiegrupper av gaupe skal uten 
opphold rapporteres til Statens naturoppsyn (SNO), slik 
at minst mulig tid går tapt med tanke på påkrevd kva-
litetssikring.

• I Nordland skal lokalt JFF spore minst 497 km.

Er dette noe for deg, ta kontakt med Jens Egil Pedersen 
på e-post: jens.egil.pedersen@njff .no
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